V/v: Tiếp nhận sinh viên thực tập trải nghiệm thực tế

 Hà Nội, ngày 29 tháng 05 năm 2024

Kính gửi:    QUÝ NHÀ TRƯỜNG

Công ty TNHH Canon Việt Nam là doanh nghiệp có 100% vốn đầu tư của Nhật Bản (tập

đoàn Canon), có trụ sở chính tại Nhà máy Thăng Long, KCN Bắc Thăng Long, Đông Anh, Hà

Nội và các chi nhánh tại Nhà máy Quế Võ, Lô B1 KCN Quế Võ, TP Bắc Ninh và Nhà máy Tiên

Sơn, KCN Tiên Sơn, huyện Tiên Du, Bắc Ninh.

▪ Độ tuổi: Đủ 18 tuổi trở lên

▪ Chuyên ngành đào tạo: Kỹ thuật điện, TĐH, Nhiệt lạnh, điện tử, cơ điện tử, cơ khí, chế

tạo máy, Hệ thống công nghiệp, KT Khuôn mẫu, Robot, công nghệ ô tô

Thông tin về Chương trình Trải nghiệm công việc thực tế và các chính sách hỗ trợ như sau:

1. Thời gian làm việc:

- Thời gian trải nghiệm công việc thực tế theo ca làm việc.

Ca ngày: 08:00 ~17:10

Ca đêm: 21:00~ 06:10

Ca làm việc sẽ được thay đổi luân phiên theo tuần.

- Tuỳ theo tình hình thực tế Công ty có thể yêu cầu Sinh viên ở lại làm thêm nhưng không

quá 02 giờ/ngày hoặc làm thêm vào ngày nghỉ. Công ty có 02 ngày quy định không làm

thêm: ngày thứ 4 và ngày làm việc cuối cùng trong tuần.

2. Lịch trình để bắt đầu trải nghiệm tại các nhà máy:

-       Công ty sẽ đặt xe đón các bạn từ Nhà trường đến ký túc xá.

-       Ngày bắt đầu trải nghiệm các bạn sẽ tự túc di chuyển từ ký túc xá đến công ty để bắt

đầu kỳ trải nghiệm (bạn nào đi xe máy sẽ cần mang theo bằng lái xe). Thời gian có mặt tại

cổng của công ty lúc 7h45 để làm thủ tục cho ngày làm việc đầu tiên.

3. Công việc chính của Sinh viên: làm việc tại bộ phận sản xuất, lắp ráp các linh kiện tạo

thành máy in hoàn chỉnh.

R2 FOR CONFIDENTIAL

                Số lượng: ~ 80 sinh viên

         - Yêu cầu về sinh viên:

Với mục đích hỗ trợ các trường Đại Học, Cao Đẳng và Trung cấp nghề trong việc đưa

sinh viên đi trải nghiệm thực tế tại các nhà máy, xí nghiệp phù hợp với chương trình đào tạo của

Nhà trường, Công ty TNHH Canon Việt Nam mong muốn được hỗ trợ Quý nhà trường trong việc

tiếp nhận sinh viên trải nghiệm. Kế hoạch cụ thể như sau:

Thời gian dự kiến: Từ 08/07 - 31/08/2024

4. Quyền lợi được hưởng:

- Có xe đưa đón trong ngày tập trung đầu tiên và ngày kết thúc Chương trình trải nghiệm.

- Trợ cấp làm việc: 28.200 VNĐ/giờ; hỗ trợ đời sống: 350.000VND/tháng, chuyên cần:

200.000 VND/tháng (nếu có)

Công ty rất mong Quý nhà trường sẽ luôn tạo điều kiện và hợp tác cùng chúng tôi để hoàn

thành tốt Chương trình này.

T/M Công ty TNHH Canon Việt Nam

Giám đốc Bộ phận Nhân sự

Ryo Onoue